Da prætori, da deinde tribuno. Et paulò infra: Sed quum summus honos, finito computet anno Sportula quid referat, quantum rationibus addat, Quid facient comites, quibus hinc toga, calceus hinc est, Et panis fumusque domi est? densissima centum

Quadrantes lectica petit. Nosti reliqua. Est igitur à uero non multum absimile, hunc quem ostendi, sensum esse huius iamambi: illòque Persium, uelut manu in primæ suæ satyræ materiam deducere lectorem, idque ipsum ordiri hic, quod in illa mox urget latius atque pertexit. Et ut præ cæteris poëtæ paucis proponunt in principio, de quo scripturi sunt, deinde propositionem exequuntur: ita & Persius in hoc proœmio, quod breuiter uelut prælibat, in proxima statim satyra reponit latius, atque sollicitat. Est ergo quasi satyræ sequentis propositio quædā (ut supra dixi) hic Choliambus. Hactenus de prologo Persiano, nunc uerò de prima operis ipsius satyra uideamus. Hanc in poëtis malos scriptam serè omnes consentiunt. At cur in solos poëtis potius illam Persius, quam generaliter in quosuis scriptores malos? Quòd non poëtis mordeat hæc satyra solum, sed etiam prosa oratione scribentes, uel ille uersiculus abundè arguerit: Scribimus inclusi numeros ille, hic pede liber. Et illud: Fur es ait Pedio. Pedius quid? crimina rassis librat in antithetis. Ego liberè affirmo, nec in poëtis, nec pro poëtis compositam esse peculiariter hanc satyram, sed generaliter in omnibus, delectationis & inanis gloriæ causâ scribentis, siue iam poëtæ fuerint illi, siue non: plus dico, siue etiam boni illi fuerint scriptores,

R siue

siue mali, hoc est, siue docti, siue indocti fuerint, equaliter eos arripit  
 hæc censura Persiana, quicumque animi tantum & otiosæ delectatio-  
 nis causa magis quam publicæ utilitatis gratiâ ueniunt ad scriben-  
 dum. Est igitur Persii (ut breuissimè dicam) intentio, hac satyra non  
 tam præcipuè poëtas reprehendere, quam scriptores quoscunque, scri-  
 bendi munere siue officio abutentes, etiam doctissimos. Quod quia po-  
 tissimum culpâ & socordiâ nobilium fieret, uoluptatem plerunque  
 pluris quam uirtutem facientium, & per hoc reliquum populum pas-  
 sim suo exemplo corrumpentium, ideò reprehensionis exordium haud  
 temerè sumpsit à nobilibus, quorum tantò perniciosiora sunt uitia,  
 quantò plureis sui habent imitatores. Vnde conuenienter dictum à Cæ-  
 cilio secundo est, In imperio morbum grauissimum esse, qui à capite  
 descendat. Quod autem nobileis (non poëtas propriè) exagitet pro-  
 pter abusum scribendi, singula penè declarant uerba. Quid enim sibi  
 uult Pulydamas, & Troiades sui? Quid recitator ille pexus, togâque  
 recenti & natalitia cum sardoniche nitidus, liquido plasmate collutus,  
 oculo patranti fractus? Qui denique cum recitationem hanc sardony-  
 cati trepidant, utrum plebei illi, an ingentes Titi? Præterea inter po-  
 cula quærentes, quid diu poëmata narrent? Cur non humiles aliqui de  
 plebe Quirites, sed Romulidæ saturi? Inter quos hyacinthina (nescio  
 quis) læna uisendus & tenero supplantans uerba palato, Phyllidas, &  
 simileis alias id genus nugas eliquat. Paulò infra hæc, Quid Ilias Acci  
 ebria ueratro? Quid crudi proceres in lectis citreis scribentes notan-  
 tur potissimum? Quid uult sibi, Vos ô patritius sanguis? Quid quòd  
 Persius monetur, Videat ne maiorum sibi fortè, hoc est, nobilium limi-  
 na frigescant? Post quæ discedens, utrum indignatur, quòd in plebeios,  
 an potius quòd in nobileis nihil tale sibi liceat, quale olim Lucilio, qui  
 non arripuerit eos modò, sed etiam genuinum fregerit in illis, hoc est,  
 nimis libera insectatione exarserit? Ostendi iam satis (ut opinor) hæc  
 satyram non in poëtas, sed in nobileis ferri. Restat nunc ostendere rea-  
 prehensionis caput esse, peccata scribentium, non illa tamen composi-  
 tionis, sed materiæ quam sibi eligant omnes ferè contra bonos mores,